APROvA:7w,/
....40

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
PRESIDENTE

Requerimento N° 148/03 	Em se ou •ro se

REQUER À GOVERNADORA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
SENHORA ROSINHA GAROTINHO,
A IMPLANTAÇÃO DE UMA SALA
DE CINEMA POPULAR, NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público. REQUERà Douta Mesa, na forma regimental, o envio
de expediente à Excelentíssima Senhora Rosinha Garotinho Matheus, DD.
Governadora do Estado do Rio de Janeiro, solicitan o a implantação de uma
sala de Cinema Popular, no bairro Jardim Esperanç

SALA DAS SESSÕES, 23 de o tub o

Emanoel Fernandes
Vereador —Autor

JUSTIFICATIVA:

Conforme autorização feita pela Governadora da implantação das cinco
primeiras salas de cinema popular nas cidades de Belford Roxo, Caxias,
Mesquita, Queimados e São João do Menti.

Temos certeza que a nossa Excelentíssima Governadora ficará
sensibilizada com a questão exposta e determinará a construção de uma escola
técnica profissional, com a finalidade de atender aos moradores do Jardim
Esperança, Reserva do Peró, Jardim Peró, Tangará, Caminho de Búzios, Boca
do Mato, Monte Alegre e adjacências.